acabado, sendo imprescindível a colaboração e aportes oferecidos por essa augusta Casa de Leis, 

pois cremos que se estas forem necessárias estarão materializando e atendendo aos anseios, 

reclamos e aspirações do povo unaiense. 

17.  O presente projeto de lei projeta a receita para 2011 no montante de R$ 

119.917.985,52 (cento e dezenove milhões novecentos e dezessete mil novecentos e oitenta e cinco 

reais e cinquenta e dois centavos), o que sinaliza a perspectiva do aquecimento econômico para o 

próximo exercício financeiro que tem sido amplamente noticiada pelas autoridades federais 

monetárias e fazendárias. 

18.  Sob o ponto de vista da técnica legislativa, impende consignar que optamos, na